
Servizio Sanitario Nazionale - Regione Veneto
AZIENDA ULSS N. 8 BERICA

Viale F. Rodolfi n. 37 – 36100 VICENZA

DELIBERAZIONE

n. 1398                                                                                  del   11-9-2019

O G G E T T O

Fornitura di Sistemi di sintesi di placche e viti in titanio per chirurgia maxillo facciale. Nomina 
Commissione Giudicatrice.

Proponente: UOS Gare 
Anno Proposta: 2019
Numero Proposta: 1504

UOS Gare /2019/1504 1



Il Direttore dell’UOS gare riferisce che:

Premesso  che  con  deliberazione  n.  687/2019  è  stato  disposto  di  indire  gara  mediante  procedura
negoziata ex art. 36, comma 2, lettera b), del D.Lgs. 50/2016 mediante piattaforma telematica “Sintel”
per l’affidamento della fornitura di “Sistemi di sintesi di placche e viti in titanio per chirurgia maxillo
facciale” per l’Azienda ULSS n.8 “Berica;

a  tutti  i  chiarimenti  pervenuti  è  stata  fornita  risposta  nei  termini  e  con  le  modalità  previsti  dal
disciplinare di gara (Allegato 1); 

entro la scadenza dei termini previsti, fissato per il giorno 30/05/2019 alle ore 15:00, sono pervenute
offerte da parte dei seguenti operatori economici, indicate secondo l’ordine di arrivo:

n. DITTA Sede legale
1 Tekka Srl Pesaro
2 Sanimed Srl Cremona

il giorno 03/09/2019, presso l’UOS Gare si è tenuta la seduta telematica per la verifica della regolare
presentazione della  documentazione amministrativa,  caricate  dalle  ditte  nella  piattaforma telematica
“Sintel”;

constatata  la  regolare  presentazione  della  documentazione  richiesta  dal  disciplinare  di  gara,  gli
operatori  economici  concorrenti  sono stati  ammessi  alla  successiva  fase  della  procedura,  come da
verbale che si allega, per l’approvazione (Allegato 2);

considerato che l’aggiudicazione della  gara sarà disposta  a favore dell’offerta  economicamente  più
vantaggiosa e che non si applica al presente appalto quanto previsto dall’art. 78 del D.lgs n. 50/2016
(Albo dei componenti  delle  commissioni giudicatrici),  è indispensabile  procedere alla nomina della
Commissione Giudicatrice, ex art. 77 del D.lgs n. 50/2016 e Regolamento Aziendale approvato con
deliberazione  n.  1744  del  28.12.2017  (avente  per  oggetto  la  nomina  e  il  funzionamento  delle
Commissioni Giudicatrici);

preso atto che per la composizione della Commissione Giudicatrice, il Direttore della UOC Chirurgia
Maxillo – Facciale di Vicenza ha proposto i seguenti nominativi:

 Presidente:  Dott.  Massimo Brunello  – Dirigente  Medico  -  UOC  Chirurgia  Maxillo  Facciale  di
Vicenza;

 Commissario:  Dott.ssa  Anna  Carla  Modenese  –  Dirigente  Medico  –  UOC  Direzione  Medica
Vicenza; 

 Commissario:  Sig.ra  Cristiana  Gottin  –  Collaboratore  Sanitario  Professionale  –  Infermiere
strumentista di Sala Operatoria; 

preso atto altresì che tutti i sopracitati componenti hanno prodotto la dichiarazione di assenza di cause
di incompatibilità, si propone la nomina della Commissione Giudicatrice come sopra;

UOS Gare /2019/1504 2



il medesimo Direttore ha attestato l’avvenuta regolare istruttoria della pratica anche in relazione alla
sua compatibilità con la vigente legislazione regionale e statale in materia;

acquisito il parere di congruità, in relazione agli obiettivi assegnati, da parte del Direttore dell’Unità
Operativa Complessa Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica;

i Direttori Amministrativo, Sanitario e dei Servizi Socio-Sanitari hanno espresso il parere favorevole
per quanto di rispettiva competenza;

Sulla base di quanto sopra

IL DIRETTORE GENERALE

DELIBERA

1. di approvare i chiarimenti forniti dal RUP in corso della gara in premessa citati (Allegato 1);

2. di approvare il verbale relativo alla seduta di apertura delle buste amministrative inerenti alla
gara in narrativa, allegato alla presente deliberazione per farne parte integrante e sostanziale
(Allegato 2);

3. di ammettere alla prosecuzione della procedura gli operatori economici citati in premessa, e di
seguito elencati;

n. DITTA Sede legale
1 Tekka Srl Pesaro
2 Sanimed Srl Cremona

4. di  nominare,  ai  sensi  e  per  gli  effetti  di  cui  all’art.77  comma 1 del  D.  Lgs 50/2016 e del
Regolamento  interno  adottato  con  Deliberazione  n.  1744  del  28/12/2017,  la  Commissione
Giudicatrice per la valutazione tecnico-qualitativa ed economica delle offerte come segue:

 Presidente:  Dott. Massimo Brunello – Dirigente Medico - UOC Chirurgia Maxillo Facciale di
Vicenza;

 Commissario: Dott.ssa Anna Carla Modenese – Dirigente Medico – UOC Direzione Medica
Vicenza; 

 Commissario:  Sig.ra  Cristiana  Gottin  –  Collaboratore  Sanitario  Professionale  –  Infermiere
strumentista di Sala Operatoria; 

5. di prescrivere che il presente atto venga pubblicato all’Albo on-line dell’Azienda.

*****

UOS Gare /2019/1504 3



Parere favorevole, per quanto di competenza:

Il Direttore Amministrativo
(App.to Dr. Tiziano Zenere)

Il Direttore Sanitario
(App.to Dr. Salvatore Barra)

Il Direttore dei Servizi Socio-Sanitari
(App.to Dr. Giampaolo Stopazzolo)

IL DIRETTORE GENERALE
(F.to digitalmente Giovanni Pavesi)

Il presente atto è eseguibile dalla data di adozione.

Il presente atto è proposto per la pubblicazione in data 12-9-2019 all’Albo on-line dell’Azienda con le 

seguenti modalità: 

Oggetto e contenuto

Copia del presente atto viene inviato in data 12-9-2019 al Collegio Sindacale (ex art. 10, comma 5,
L.R. 14.9.1994, n. 56).

IL RESPONSABILE PER LA  GESTIONE ATTI 
 DELL’UOC AFFARI GENERALI

UOS Gare /2019/1504 4



  
Servizio Sanitario Nazionale - Regione Veneto 

AZIENDA ULSS N. 8 BERICA 
Viale F. Rodolfi n. 37 – 36100 VICENZA 

                      COD. REGIONE 050–COD. U.L.SS.508  COD.FISC. E P.IVA 02441500242–Cod. iPA AUV 
Tel.  0444 753111 - Fax  0444 753809 Mail  protocollo@aulss8.veneto.it  

PEC protocollo.centrale.aulss8@pecveneto.it 
www.aulss8.veneto.it 

 

1 
 

 

PROCEDURA NEGOZIATA PER FORNITURA DI SISTEMI DI SINTESI PLACCHE E VITI IN 
TITANIO PER CHIRURGIA MAXILLO FACCIALE 

N. GARA SIMOG 7419437 - CIG N. 7889717070 - ID SINTEL 110431198 
 
 

CHIARIMENTO N.1 
 
Domanda 

La campionatura deve intendersi a titolo gratuito e non verrà restituita anche alle ditte non aggiudicatarie? 

Nello specifico per quanto riguarda la richiesta di campionatura dello strumentario visto l'elevato valore, 

siamo a chiedere se trattasi di un refuso quanto riportato a pag. 9 del Disciplinare di gara. 

 

Risposta 

La campionatura dovrà essere inviata a titolo gratuito e sarà restituita alle Ditte concorrenti (non 
aggiudicatarie) al termine della valutazione qualitativa. 
 
La campionatura dell’aggiudicatario, dopo la valutazione da parte della commissione giudicatrice, verrà 
conservata per tutta la durata della fornitura per poter procedere ad effettuare controlli sulla 
qualità/conformità dei prodotti consegnati, rispetto alla campionatura originariamente offerta. 
 
 

CHIARIMENTO N.2 
 
Domanda 

Con la presente siamo a chiedere chiarimento circa il punto 15.3.2.4 (Disciplinare di gara). Nella 

documentazione amministrativa-documentazione a corredo, si chiede di presentare "il campione richiesto nei 

termini di cui al precedente punto 7.3”. Che cosa si intende? Dobbiamo presentare una lista in cui vengono 

riportati i codici dei campioni che invieremo? 

 

Risposta 

Per “nei termini di cui al precedente punto 7.3” deve semplicemente intendersi “nei modi e tempi di cui al 

precedente punto 7.3”. 

 

 

Vicenza, lì 20/05/2019 

IL DIRETTORE 

U.O.S. Gare 
Dott. Stefano Affolati 

       (firmato digitalmente ai sensi del d.lgs. 
82/2005 e s.m.i.) 

 

 

5



6


		2019-09-11T18:35:30+0200
	Pavesi Giovanni




